



2024-04-08

Till kommunfullmäktige i
Helsingborgs stad
organisationsnummer 212000-1157

Revisionsberättelse för år 2023

Vi, av kommunfullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i kommunstyrelsen tillika krisledningsnämnd, stadsbyggnadsnämnden, fastighetsnämnden, miljönämnden, överförmyndarnämnden och valnämnden och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens bolag. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till kommunfullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och stadens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning. Årets granskningar redovisas i bilagan "Årsredogörelse 2023".

Utifrån årets granskningar noterar vi att kommunstyrelsens arbete med den interna kontrollen behöver utvecklas vad gäller riskanalys och uppföljning samt arbetet med att tillförsäkra en tillfredsställande it-styrning. Vad gäller räkenskaperna avviker staden i sin redovisning av pensionsskulden vars hantering **inte** är förenlig med gällande redovisningslagstiftning.

Vi bedömer sammantaget att ovan nämnda styrelse och nämnder har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer sammantaget att nämndernas interna kontroll har varit tillräcklig. Undantag är kommunstyrelsen där den interna kontrollen inte har varit tillräcklig utifrån resultatet av årets granskningar och brister i uppföljning.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen, vad gäller det finansiella målet, är förenligt med vad fullmäktige beslutat. Vad gäller verksamhetsmålen bedömer vi sammantaget att dessa delvis är förenliga med fullmäktiges beslut.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt enskilda ledamöter i dessa organ.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner stadens årsredovisning för 2023.

Helsingborg den 8 april 2024

Carl Herbertsson
ordförande

Aina Modig Lindell
vice ordförande

Kristina Gelin

Anders Ivarsson

Lars Böcker

Christer Johnn

Franziska Larsson

Bilagor:

Till revisionsberättelsen hör bilagorna

Årsredogörelse 2023

Bilaga 1 - Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna i stadens kommunala bolag

Bilaga 2 - Revisionsberättelser från stadens kommunala bolag

Bilaga 3 - Revisionsberättelser från stadens kommunalförbund

